
UCHWAŁA Nr 351.LXII.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej 
zamieszczenia informacji na temat obecnego stanu prawnego dotyczącego 
transplantacji wśród lokalnej społeczności

Na podstawie art.lóa ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co 
następuje;

§ 1. Petycję złożoną w interesie publicznym do Rady Powiatu w Sierpcu 
w sprawie zamieszczenia informacji na temat obecnego stanu prawnego dotyczącego 
transplantacji wśród lokalnej społeczności, przekazuje się według właściwości 
kompetencyjnej do rozpatrzenia Staroście Sierpeckiemu.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu do organu wymienionego w § 1 Uchwały 
poprzez doręczenie odpisu Uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do
Uchwały Nr 351.LXII.2023 

Rady Powiatu w Sierpcu 
z dnia 25 maja 2023r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej 
zamieszczenia informacji na temat obecnego stanu prawnego dotyczącego 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 
Uzasadnienie faktyczne i prawne

Petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wpłynęła do Rady Powiatu w dniu 14.02.2023 roku. Spełnia ona wszystkie wymogi 
formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 zwanej dalej „ustawą o petycjach”). Została złożona przez osobę 
fizyczną do Rady Powiatu w Sierpcu drogą elektroniczną. Zawiera żądanie podjęcia 
działań informacyjnych w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności.

Spełnia ona wymóg art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach cyt;
„3. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji ”.

Żądanie takiego działania może być przedmiotem petycji. Jednak treść żądania 
wskazuje, że Rada Powiatu w Sierpcu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
tej petycji, ponieważ żądanie dotyczy;
„zamieszczenia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu 

lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego 
stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od 
zmarłych w celu ich przeszczepienia”.

Tego typu zadania wykonuje urząd Starostwa Powiatowego w Sierpcu, którego 
kierownikiem na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) jest Starosta 
Sierpecki. Zatem Starosta Sierpecki jako organ wykonawczy Rady Powiatu 
w Sierpcu podejmuje decyzje dotyczące treści, zakresu i formy prowadzonych 
kampanii informacyjnych, w tym z zakresu zdrowia publicznego.

W związku z powyższym Rada Powiatu postanawia przekazać petycje do 
rozpatrzenia Staroście Sierpeckiemu.


